
Abstrakt 

 

Název:  Plavecká úroveň uchazečů o studium na FTVS UK  

Cíle:  Cílem této práce je zhodnocení plavecké úrovně uchazečů o studium 

tělovýchovných oborů na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity 

Karlovy v letech 2008-2019. Šetření bude provedeno na základě 

dosažených průměrných časů a průměrného bodového hodnocení 

uchazečů. Dále budeme zjišťovat rozdíly v plavecké úrovni mezi muži a 

ženami a ve volbě plaveckého způsobu.  

Metody:  V této práci byly ke zpracování dat použity metody rozboru a syntézy. 

Dále průzkumová analýza dat, statistické metody a metoda komparace 

pro porovnání dílčích výsledků.  

Výsledky:  Výsledky šetření ukázaly, že plavecká úroveň uchazečů o přijetí na 

Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy se v rámci let 2008-

2019 výrazně nezměnila. Muži dosahovali průměrných časů v rozmezí 

01:28,7-01:32,2 a ženy 01:40,6-01:45,6. Změny nebyly markantní, takže 

v celkovém hodnocení není možné brát tyto výkyvy v plavecké úrovni za 

významné. Mírné zvýšení plavecké úrovně nastalo v posledním roce 

šetření, kdy ale došlo k významnému úbytku uchazečů v porovnání 

s ostatními roky. Při posouzení rozdílů mezi muži a ženami bylo zjištěno, 

že ženy dosahují na základě průměrného času v jednotlivých letech 

nižšího bodového ohodnocení než muži. Z šetření také vyplývá, že muži 

i ženy u talentové zkoušky z plavání volí častěji plavecký způsob kraul. 

Klíčová slova: plavání, plavecká úroveň, talentová zkouška, vysoká škola, plavecký 

způsob 


